[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS

MINAS GERAIS – BRASIL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 076/2024

Adesão nº 002/2024
O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e posteriores alterações, RESOLVE:
HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 076/2024, referente à Adesão nº 002/2024, cujo objeto é aquisição de ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 1 – MECÂNICO, conforme estabelecido no TERMO DE COMPROMISSO PAC Nº 963201-4 - Proposta de Seleção PAC Nº 26298000233/2023, firmado entre o MUNICÍPIO DE EUGENÓPOLIS e o FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE, em atendimento ao PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR(NOVO PAC CAMINHO DA ESCOLA) para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, através de ADESÃO à Ata de Registro de Preços nº 5/2023 (item 1 – ORE 1), decorrente do Processo nº 23034.036823/2023-86, Pregão Eletrônico nº 06/2023, que tem como Órgão gerenciador o FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 00.378.257/0001-81; e
ADJUDICAR o objeto aderido em favor da empresa VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.020.318/0005-44, pelo valor total de R$ 412.000,00 (quatrocentos e doze mil reais), conforme abaixo:
	DESCRIÇÃO E QUANTIDADES

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UNID
	QTDE
	VAL. UNIT. ARP 05/2023 – FNDE
	VAL. TOTAL ARP 05/2023 - FNDE

	1
	ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 1 – MECÂNICO, conforme descritivo constante do ETP do Pregão e Eletrônico nº 06/2023/FNDE/MEC.
	UNID
	1
	R$ 412.000,00
	R$ 412.000,00

Eugenópolis, 07 de agosto de 2024.
Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal

PAGE
Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG